Peygamber'i gayet iyi tanımaktadırlar: "Daha önce kendilerine kitap verdiğimiz kişiler (ehl-i kitap), onu, kendi çocuklarını tanıır gibi tanırlar." (Bakara 2/146; En'âm 6/20) Nitekim Hz. Ömer bu meseleyi Abdullah b. Selâm'a sorunca o şöyle demiştir: "Ben

<sup>1</sup> İbn Âşûr, *et-Tahrîr ve't-Tevhîr*, Tunus, 1404/1984, XXVIII, 182; Kaya, Remzi, "İlahî Kitaplarda Hz. Muhammed", s. 222, Uludağ Ü. İlahiyat F. Dergisi, c. 6, s. 6, Bursa, 1994.

<sup>2</sup> Bkz: İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-'Azîm*, Ürdün, 1411/1990, IV, 562; Hamidullah, Muhammed, *İslam Peygamberi*, Terc: Salih Tuğ, İstanbul, 1993, I, 640; Aydemir, Abdullah, *Tefsirde İsrâiliyyât*, İstanbul, 1992, s.2; Ulutürk, Veli, *Kur'an'da Ehl-i Kitap*, İstanbul, 1996, s.40.

<sup>3</sup> İbn Kesîr, age, IV, 562.

<sup>4</sup> Ulutürk, age, s.40.

<sup>116</sup> el-Cisr, age, s.73.

<sup>117</sup> Tümer-Küçük, age, s. 256.

<sup>118</sup> Tümer-Küçük, age, s. 257.

<sup>119</sup> Yuhanna, 14/16.

<sup>120</sup> Yuhanna, 16/7-13.

<sup>121</sup> Davud, age, s. 270.

<sup>122</sup> Davud, age, s. 270.

<sup>123</sup> Bkz: Saff 61/6.

İbn İshak (151/768), Yuhanna İncili'nin 15/26-27. âyetlerini şöyle tercüme etmiştir: "Babanın size göndereceği *Münhamanna*, Baba'dan çıkan hakikat ruhu geldiği zaman, benim için şahitlik edecektir. Siz de şahitlik edeceksiniz; çünkü başlangıçtan beri benimle berabersiniz. Bunu size, yanlışa sapmayasınız diye söylüyorum."

*Taberî, Mes'ûdî, Ya'kûbî, Bîrûnî, İbn Hazm, İbn Teymiyye* gibi hristiyan kaynaklarına vâkıf olan yazarlar, Hristiyanlık ve onun kutsal kitaplarından bahsederken, *Barnaba İncili'ne* en ufak bir işarette bile bulunmamışlardır. *George Sale'in*, Kur'an'ın İngilizce çevirisinde bundan bahsetmesinden önce müslümanlar, *Barnaba İncili'nin* adını bile duymamışlardı. *İbnü'n-Nedîm* (385/995) ve *Hacı Halife* (1067/1657) tarafından hazırlanan, geniş birer bibliyografya eseri olan *'el-Fihrist'* ve *'Keşfü'z-Zünûn'* adlı kitaplarda da bu İncil'in adı geçmemektedir<sup>160</sup>.

<sup>156</sup> Atâurrahîm, age, s.48; Cilacı, Osman, "Barnaba İncili", DİA, V, 77.

<sup>157</sup> Cilacı, "Barnaba İncili", DİA, V, 77.

Bu kadar bariz bir gerçeği kabul etmemek, insaf dairesinin dışında kalır. Hız. Peygamber, tarih boyunca birçok peygamber tarafından müjdelenmiş, insanlar onun risaletini kabule hazırlanmıştır.

### BİBLİYOGRAFYA

ABDULBÂKÎ, Muhammed Fuad, *el-Mu'cemu'l-Müfehres li Elfâzi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Çağrı Y., İstanbul, 1990.

AHMED b. Hanbel (241/855), *Müsned*, I-X, el-Mektebetü'l-İslâmî ve Dâru Sadr, Beyrut, trs.

ATÂURRAHÎM, Muhammed, *Bir İslâm Peygamberi: Hz. İsa*, (Terc: Kürşat Demirci), İnsan Y., İstanbul, 1994.

AYDEMİR, Abdullah, *Tefsirde İsrâiliyyât*, Beyan Y., İstanbul, 1992.

<sup>167</sup> Barnabas İ., s.196.

<sup>168</sup> Ulutürk, age, s.119-120.

- BAĞÇECİ, Muhittin, *Âyet ve Hadislerde Peygamberlik ve Peygamberler*, Türdav Y., İstanbul, 1977.
- BARNABAS İNCİLİ, (Terc: Mehmet Yıldız, Önsöz ve Notlar: Ali Ünal), Kültür Basın Yayın Birliği, yrs., trs.
- BOUQUET, A. C., *Sacred Books of the World*, Cassel & Company Ltd., Çekoslovakya, 1962.
- BUCAİLLÉ, Maurice, *Müsbet İlim Yönünden Tevrat, İnciller ve Kur'an*, (Terc: Mehmet Ali Sönmez), Diyanet İşleri Başk. Y., İstanbul, 1987.
- el-BUHÂRÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail b. İbrahim (256/870), *el-Câmiu's-Sahîh*, (Şerh ve Tahkik: eş-Şeyh Kâsım eş-Şemmâî er-Rifâî), Dâru'l-Erkam, I-IX, Beyrut, trs.
- CHALLAYE, Felicien, *Dinler Tarihi*, (Terc: SâmiH Tiryakioğlu), Varlık Y., İstanbul, 1960.
- CİLACI, Osman, "*Barnaba İncili*", DİA, V, İstanbul.

- \_\_\_\_\_, *İslâm'ın Doğuşu*, (Terc: Murat Çiftkaya), Beyan Y., İstanbul, 1997.
- HARMAN, Ömer Faruk, "*Fâran*", *DİA*, XII, İstanbul.
- el-HİNDÎ, Rahmetullah, *İzhâru'l-Hakk Tercümesi*, (Terc: Ömer Fehmi Efendi-Nüzhet Efendi), Sönmez Y., İstanbul, 1972.
- İBN ÂŞÛR *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, I-XXX, Tunus, 1984.
- İBN HİŞÂM (218/833), *es-Sîratü'n-Nebeviyye*, I-IV, (Tahkik: Heyet), Dâru'l-Hayr, Riyad, 1992.
- İBN İSHÂK (151/768), *Siyer*, (Yayına Hazırlayan: M. Hamidullah, Terc. Sezai Özel), Akabe Y., İstanbul, 1991.
- İBN KESÎR, el-Hâfız Ebu'l-Fidâ İsmail (774/1372), *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, I-IV, Mektebetü'l-Menâr, Ürdün, 1990.
- KAHRAMAN, Ahmet, *Mukayeseli Dinler Tarihi*, Kahraman Y., İstanbul, 1993.
- KAYA, Remzi, "*İlahi Kitaplarda Hz. Muhammed*", Uludağ Ü. İlahiyat F. Dergisi, c. 6, s. 6, Bursa, 1994.
- KİTÂB-I MUKADDES (Eski ve Yeni Ahid)*, Kitâb-ı Mukaddes Şirketi, İstanbul, 1995.